

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorażczyzny 31. (Tel. 179L)
Adres Administracji: Lwów, ul. Podwałe 3. (Tel. 73).

Cena
pojedynczego
egzemplarza

15 gr.

Na dworcach
kolejowych

18 gr.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Telefon Redaktora Naczelnego 230.
Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Powstanie w Gruzji.

Lwów, 12. września.

(C.) Rząd sowiecki znalazł się wobec bardzo groźnej dla siebie sytuacji. W Gruzji wybuchło powstanie! Wiadomości, jakie posiadamy dotychczas w tym względzie, są wprawdzie jeszcze bardzo skąpe, są także bardzo charakterystyczne, lecz mają wszelkie cechy autentyczności, a stwierdzają zgodnicie, że powstanie szerzy się z wielką siłą i zatacza coraz szersze kręgi. Podobno stolica Gruzji, Tyflis, znajduje się w rękach powstańców, którzy, według nadeszłych dotychczas informacji, mają być panami sytuacji i zagrażają poważnie panowaniu sowieków w tej części kraju.

O wrzeniu wśród ludności gruzińskiej przedostawały się poza granice urzędowej Rosji sowieckiej w ostatnich czasach wiadomości coraz częstsze i groźniejsze. Niezadowolenie z powodu tyrańskich rządów komunistycznych rosło z dnia na dzień, doprowadzając do coraz ostrzejszych konfliktów z władzami. Nędza ludności z jednej, krwawy terror komunistyczny z drugiej strony, podsycały wrogi nastrój wśród szerokich warstw, tak, że potrzeba było jednej iskry, żeby nastąpił wybuch.

Z rozmaitych oznak można wnosić, że iskrą tą był strajk, jaki wybuchł w ostatnich dniach wśród robotników w Tyflisie. Komuniści chcieli swoim zwyczajem stłumić go krwawymi represjami i otoczyli dzielnicę robotniczą czerwononarminiami, żeby odciąć w ten sposób połączenie z innymi dzielnicami miasta. Co się tam działo, można sobie tylko wyobrazić, znając metody, jakimi posługują się władze sowieckie przy likwidowaniu wszelkiego rodzaju strajków robotniczych. Same już zresztą doniesienia, mówiące o tem, że do uśmierzenia strajkujących użyto pociągów i samochodów pancernych, świadczą najlepiej o postawie, jaką władze sowieckie zajęły wobec strajku. Lecz widocznie strajk w Tyflisie i równoczesny strajk w Batumie, gdzie przyszło od razu do krwawych walk, były jakby hasłem do powstania w całym kraju.

Wiadomości, jakimi na razie dysponujemy, mówią o zwycięskich od pierwszej chwili walkach z wojskami rządowymi, o opanowaniu przez powstańców linii kolejowych, oraz wogóle o sukcesach powstańców. Cały ruch jest wyraźnie skierowany przeciwko rządowi sowieckiemu, a świadczy o tem najlepiej fakt, że ludność morduje komunistów, gdzie tylko ich po-

Protest Sowietów przeciw wywiadowi

Min. Sikorskiego w prasie.

Trzy noty w ciągu kilku dni.

Warszawa, 12. września. (Tel. G. L.) „Rosta” podaje, że rząd sowiecki wręczył 10. b. m. posłowi polskiemu w Moskwie nową notę, zawierającą protest przeciw wywiadowi Min. gen. Sikorskiego w prasie, który wówczas oświadczył, iż winowajców napadów bandyckich na Stołpce należy szukać w Rosji sowieckiej i że akcja dywersyjna podlega komendom w Mińsku i Kijowie.

Nota sowiecka wyraża zdziwie-

nie co do poglądów gen. Sikorskiego, na politykę sowiecką. Zarzuty, czynione rządowi sowieckiemu, winny być zatawione w drodze dyplomatycznej — pisze nota — a nie w drodze wywiadu dziennikarskiego.

Zauważyć należy, że jest to już trzecia z rzędu nota sowiecka w ciągu ostatnich kilku dni. Pierwsza dotyczyła napadu na Stołpce, zaś druga deklaracji Rakowskiego o Małopolsce Wschodniej.

chwyci. W szeregach powstańców znajduje się ma bardzo wielu dawnych oficerów rosyjskich, którzy faktycznie mają kierować powstańcami.

Podobno także wśród kozaków kubańskich szerzy się taki sam ruch, jak w Gruzji i na Kaukazie. Nadeszłe w tym względzie wiadomości donoszą, że w rozmaitych miejscowościach na Kubaniu przyszło do starć z wojskami rządowymi i że oddziały kozaków kubańskich mordują wszędzie urzędników sowieckich i wogóle każdego, o kim wiedzą, że jest komunistą. Doniesienia te wskazywałyby na istnienie pewnego związku pomiędzy wypadkami w Gruzji a rozpoczynającym się ruchem powstańczym na Kubaniu.

Dla rządu sowieckiego stwarza to sytuację naprawdę bardzo niebezpieczną, gdyż wynikałoby z tego wszystkiego, że powstanie objęło nie tylko samą Gruzję, lecz także inne dzielnice państwa, a wszędzie jest protestem przeciwko krwawym rządóm satrapów bolszewickich. To pewna w każdym razie, że rozgrywające się obecnie w Gruzji wypadki, w razie dalszego pomyślnego ich rozwoju, mogą mieć doniosły wpływ na stosunki wewnętrzne w Rosji. Tem też tłumaczy się, że wybuch powstania gruzińskiego i towarzyszące mu okoliczności wywołały wszędzie tak olbrzymie wrażenie i że opinia publiczna całego świata z takim napięciem śledzi obecne wypadki na południu Rosji.

MIN. SIKORSKI OBJĄŁ URZĘDOWANIE.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 12 września. (Z) Min. spraw wojsk. gen. Sikorski powrócił do Warszawy i dziś obejmuje urządowanie.

NARADY W SPRAWIE KONKORDATU Z WATYKANEM.

Warszawa, 12 września. (Tel. G. L.) Dzienniki donoszą o przyjeździe do Warszawy posła przy Watykanie Wład. Skrzyńskiego. Przyjazd jego pozostaje w związku ze sprawą konkordatu. Projekt został już wygotowany. Obecnie toczą się narady końcowe między p. Skrzyńskim, Min. Mikłaszewskim, przedawicielem Min. spraw zagr. Łosiem i posłem St. Grabskim, który jako specjalny delegat rządu jedździe do Rzymu.

SPROWADZENIE ZWŁOK

H. SIENKIEWICZA DO KRAJU.

Warszawa, 11. września. (Tel. G. L.) W dniu dzisiejszym odbyło się z inicjatywy Komitetu wykonawczego Głównego Komitetu dla sprowadzenia zwłok śp. Henryka Sienkiewicza ze Szwajcarii do Warszawy zebranie przedstawicieli prasy, na którym prezes Komitetu wykonawczego p. Libicki przedstawił przebieg poczynań Komitetu oraz poinformował prasę o dotychczasowej działalności Komitetu. Zwłoki postanowiono złożyć w Warszawie w Katedrze, po porozumieniu się z kardynałem i Kapitułą. Terminu sprowadzenia zwłok nie można w tej chwili dokładnie określić, ponieważ krypta, w której ma być pomieszczona trumna ze zwłokami, wymaga odpowiedniego przygotowania i szeregu przeróbek. W każdym razie termin sprowadzenia zwłok przypadnie na drugą połowę października.

O POLEPSZENIE BYTU FUNKCJONARIUSZY I URZĘDNIKÓW PAŃSTW.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 12 września. (Z) Wczoraj p. premier Grabski przyjął delegatów międzyinstanowego komitetu funkcjonariuszy i urzędników państwowych małopolskich. Delegację prowadził poseł A. Iszewski. Urzędnicy złożyli p. Premierowi memoriał w sprawie uposażeń, prosząc o możliwie rychłe wyrównanie ich poborów. P. Premier przyrzekł, że w najbliższym czasie położenie pracowników znacznie się polepszy i bardzo przychylnie odniósł się do posłałów przedłożonych przez delegatów.

Międzynarodowy ruch młodzieży akademickiej.

Z okazji dzisiejszego otwarcia II. Kongresu Międzynarodowej Konfederacji Studentów.

HISTORIA MIĘDZYNARODOWYCH ZWIĄZKÓW STUDENCKICH. — ENTUZJASTYCZNE PRZYJĘCIE MŁODZIEŻY POLSKIEJ NA KONGRESIE W PARYŻU 1900 R. — RUCH MIĘDZYNARODOWY STUDENCKI KONCENTRUJE SIĘ W ORGANIZACJI „CORDA FRATRES”. — MIĘDZYNARODOWY KONGRES W RZYMIE 1925 ROKU.

Lwów, 12. września.

Międzynarod. Konfederacja Studentów, stworzona w Strassburgu w roku 1920, zwołała międzynarodowy kongres studentów do Warszawy.

Z okazji tego kongresu interesująca będzie rzeczą zapoznać szerszą publiczność z międzynarodowym ruchem młodzieży akademickiej w ubiegłych dziesięciokrotności. Już od roku 1842 odbywały się międzynarodowe konferencje, zjazdy młodzieży akademickiej z okazji różnych uroczystości uniwersyteckich, jak w Sztokholmie 1854 r., Bolonii 1888 r., Pizie 1897 r., w Turynie i w Rzymie 1898, gdzie w nader uroczysty sposób na „Forum

Romanum” pod patronatem króla włoskiego, senatorów, rektorów i profesorów wyższych uczelni projekowano stworzenie Międzynarodowego Związku Studentów „Corda Fratres”, którego założycielem i pierwszym prezydentem był Dr. Eftisio Giglio-Tos z uniwersytetu turyńskiego.

W pierwszym kongresie w Turynie wzięli udział delegaci 12 narodów, jako oficjalni przedstawiciele Związku. Drugi kongres odbył się w Paryżu w 1900 r. W kongresie tym pod patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej francuskiej, obok przedstawicieli młodzieży akademickiej całego świata, wystąpiła też oficjalnie młodzież polska, cze-

ska i fińdzka. Młodzież polska wzięta tłumny udział w Kongresie — samych techników ze Lwowa wyjechało do Paryża 80-ciu pod przewodnictwem Kaz. Szczepańskiego. I. prezesa sekcji polskiej i jego zastępcy Kondratowskiego. — Udział młodzieży polskiej w międzynarodowym Kongresie w Paryżu zasługuje na podkreślenie z tego powodu, iż tamże zdobyła ona prawo utworzenia odrębnej, samostanowionej sekcji polskiej na równi z innymi narodami wolnymi. Młodzież polska entuzjastycznie była przyjmowana tak przez świat studencki, jakoteż przez ludność Paryża.

Następne kongresy odbyły się w Liege 1905 — w Marsylii 1906 — w Bordeaux 1907 — w Hadze 1909 — w Rzymie 1911 i w Ithace (Stany Zjednoczone) 1913. — W tym ostatnim przed wojną kongresie brało udział 200 przedstawicieli 30 narodowości. — Cosmopolitan Club St. Zjed. 20-tu uniwersytetów amerykańskich przystąpił oficjalnie do organizacji „Corda Fratres”, przyjmując zasadniczo artykuły statutu tego Związku, propagując przyjaźń i braterstwo wśród Studentów i ideję powszechnego pokoju. Organizacje Związku posiadają stałe organy prasowe, w których zapoznają czytelników z ruchem międzynarodowym studentów i pośredniczą w wymianie wzajemnych nysli. Do związku należą wszyscy dawniejsi członkowie-studenci, obecnie poważni przedstawiciele wiedzy, nauki i innych zawodów, jako członkowie-seniorowie.

W czerwcu 1918, kiedy wojna światowa miała się ku końcowi, prezes i założyciel Związku Dr. Elisio Giljo-Tos proklamował wśród uroczystości narodowych w Rzymie prawa narodów ujarzmionych do wolności, wznosząc okrzyk „Evviva libera Polonia”.

Obecnie przystępuje Związek „Corda Fratres” do zorganizowania IX. Międzynarodowego Kongresu Studentów w Rzymie w roku 1925 w czasie ferii wielkanocnych, pod patronatem króla włoskiego, na który to kongres zaprasza również prezydium nowopowstałej Konfедера-

Szczegóły pogromu armji hiszpańskiej w Marokko.

60.000 LUDZI OTOCZONYCH. — ODWRÓT. — ZAPOWIEDŹ NOWYCH POSILKÓW HISZPAŃSKICH.

(Telefoniem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 12. września. (X) Z Paryża nadchodzą przerażające wprost szczegóły o klęsce armji hiszpańskiej w Marokku.

Znaczna część armji hiszpańskiej walczącej przeciwko wodzowi powstańców Abd-el-Krimowi, w liczbie około 60.000 ludzi wraz z całym materiałem wojennym jest otoczona przez wojska powstańcze. Owe 60.000 ludzi muszą się poddać powstańcom lub też wepchnięte zostaną wprost w ocean.

Hiszpanie muszą się cofać krok za krokiem. Opuścili dobrowolnie bardzo ważną strategiczną linię Wad-Lan, a w krótkim czasie potem stracili swój równie ważny punkt oparcia Chechaouan przy czem poległo lub też dostało się do nie-

woli przeszło 8000 żołnierzy. Skutkiem tych niepowodzeń punkt ciężkości walk przeniósł się już bezpośrednio pod najsilniejszą twierdzę hiszpańską w Marokku Tetuan.

Abd El Krim głosi, że władzę Hiszpanów w Marokku ograniczy wyłącznie do miast Ceuta i Melilla, resztę zaś zagarnie dla siebie.

Zdaje się więc, że tajemnicza, pustynna ziemia afrykańska przyniesie całkowity pogrom dyktaturze Primo de Rivery.

Paryż, 12. września. (X). Według doniesień „Journala” z Madrytu, mają odejść z Sewilli nowe posiłki wojskowe i materiał artyleryjski. Przy baterje polne pułku stacjonowanego w Sewilli, otrzymały rozkaz przygotowania się do wsiadania na okręt.

KONGRES MŁODZIEŻY AKADEMICKIEJ.

Warszawa, 12. września. (Z).

Dziś o godz. 19.30 rano odbyło się w katedrze św. Jana uroczyste nabożeństwo na cześć otwierającego się międzynarodowego kongresu studentów w Warszawie. O godz. 12. w południe nastąpiło uroczyste otwarcie w sali Filharmonji. Aktu otwarcia kongresu dokonał Prezes Rady Min. Grabski. Przemawiał Min. wyznań i oświecenia publ. Miklaszewski, oraz prezes Rady miejskiej Balicki. Na kongres przybyła delegacja Związku akademickiego młodzieży gruzińskiej w liczbie 3 osób. Gruzini stęraż się będą o przyjęcie ich Związku do Międzynarodowego Zrzeszenia studentów. O g. 5. popołudniu ma się odbyć raut akademicki w salonach cukierni Fruzińskiego przy ul. Marszałkowskiej. Podczas kongresu mają się odbyć zawody sportowe akademickie. Władze miejskie urządzają zebranie towarzyskie w salonach Rady miejskiej. W biurze kongresowem w Po-

cji Studentów, która odbywa swój kongres w Warszawie — w imię solidarności, zgody i pokoju wśród młodzieży akademickiej.

Do prezydium honorowego kongresu weszli D'Annunzio, Boselli, Marconi, Mussolini, oraz ambasadorem państw zagranicznych w Rzymie, senatorowie, rektorowie i profesorowie uniwersytetów i inni wybitni przedstawiciele wiedzy i nauki.

Komitet ustalił już program całej uroczystości, przyjęć i wycieczek pod włoskim miebem, zapewniając wielotysięcznej rzeszy uczestników pomieszczenie i bezpłatny przejazd koleją we Włoszech. — W kongresie mogą wziąć udział nie tylko delegacje poszczególnych uczelni, związków akademickich, lecz także jednostki młodzieży i ludzi z akademickim wykształceniem, którzy przyjmują dewizę i zasadnicze artykuły statutu „Corda Fratres” Międzynarodowego Związku Studentów.

spostrzegawczością i z niezwykłą plastyką w słowach. — Nie posiada daru narracyjnego. — gdyby nie to, — byłby już dawno twórcą wyjątkowego dzieła, — lub prawdziwej powieści z życia robotniczego Francji. — Autor „Mechanicznego zwiędstwa” w Polsce jest zupełnie nie znany.

Marceli Proust — wydał w r. 1896 pierwszą swoją książkę p. t. „Les plaisirs et les jours”, — do której wstęp napisał Anatol France. Do r. 1905 prowadzi życie światowca, a Maurycy Barrès, znający go z tych czasów, wspomina o nim, jako o najmilszym, pełnym dowcipu towarzyszu, przywiązującym wagę do życia salonowego, do stosunków osobistych, do korespondencji. — i znającym dokładnie gotajski almanach. — W r. 1905 następuje u Prousta wielki przełom życiowy i oddalenie się od świata, spowodowane chorobą. Zamknięty w swym gabinecie, „jak w arce Noego”, prowadzi ascetyczny żywot (kompletnego wyrzeczenia się i otoczony dziełami, prawie nie wychodząc, pisze aż do swej śmierci, t. j. do r. 1923, swoje wspaniałe dzieło p. t. „A la recherche de tempos perdu” —

w którym odtwarza w ciszy i samotności to, czem jest świat.

„Gdy często chorowałem — mówi Proust — przez długie dni musiałem przebywać zamknięty, jak gdyby w arce. Zrozumiałem wówczas, że Noe nigdy nie mógł tak dobrze wędzić świata, jak z arkki, aczkolwiek była ona zamknięta, a noc okrywała ziemię dokoła”.

Nie można się obronić przed wzruszeniem, czytając o tym ołbitym trudzie, streszczającym w sobie całe życie ludzkie. — w wspomnieniach brata Marceliego — Roberta Prousta. — Chociaż prawdziwa kompozycja zdają mu się być nieznaną, artystyczna twórczość Prousta doprowadzona jest do doskonałości, jaką rzadko dane jest osiągnąć mózgowi ludzkiemu. Siła fantazji, inteligencji i uczuciowości tego namiętnego obserwatora, tego subtelnego analityka, jest olśniewająca — różnorodność i różnorodność jego dzieł, obejmujących około 20 tomów w szesnastce, po kilkaset stron każdy — zadziwia, — zaś o jego bezprzykładnej fenomenalnej pamięci, zdolnościach, wykluczających się nawzajem i oryginalnej, teleskopicznej metodzie pracy — pi-

lotechnice otwarto umyślnie biuro pocztowo-telegraficzne, do którego jest skierowana wszelka korespondencja pod adresem uczestników kongresu.

POWRÓT POLSKICH ZAKŁADNIKÓW Z ROSJI.

(Telefoniem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 12. września. (Z). W końcu bin. lub w pierwszej połowie października oczekują powrotu do Polski z Rosji nowej partji zakładników w ilości 208 osób, co wraz z rodzinami wyniesie około 600 osób. Zakładnicy ci są Polakami, aresztowanymi w ostatnim okresie czasu przez bolszewików za różne według terminologii bolszewickiej przestępstwa polityczne. Dla rozmieszczenia przybywających zakładników urząd emigracyjny przygotowuje mieszkania na swoich punktach etapowych.

SPRAWA ADMINISTRACJI LASÓW PAŃSTWOWYCH.

Warszawa, 11. września. (Tel. G. L.) Pan Minister rolnictwa i dóbr państwowych Janicki przyjął delegację chrześcijańskiego stronnictwa rolniczego, w skład której wchodził pp. Senatorowie Szuldrzyński i Lubieński oraz posłowie Wojtkowiak i Braniewicz. Na zapytanie, jak przedstawia się sprawa przejścia lasów państwowych w administrację przedsiębiorstwa „Polskie lasy państwowe”, pan Minister oświadczył: 1) Ministerstwo rolnictwa i dóbr państwowych zatrzyma nadal kontrolę nad gospodarką w lasach państwowych i pomóść będzie za nią pełną odpowiedzialność. 2) Niema powodu do przypuszczeń, aby cena drzewa tak opałowego, jak budowlanego miała ulec zmianie z powodu nowej formy administracji. Cena drzewa stosować się będzie do cen drzewa na rynku ogólnym. 3) Utworzyć się mające przedsiębiorstwo państwowe „Polskie lasy państwowe” ma na celu jedynie usprawnienie gospodarki w lasach państwowych.

Feljeton „Gazety Lwow.” z d. 13. IX 1924

MARJA KAZECKA.

Z najnowszej literatury francuskiej.

(Ciąg dalszy.)

Styl jego jest nierówny — to naiwny i prosty jak w „Symonie”, to patetyczny jak w „Adorable Cito” — to zawily i przeciążenie ozdobny jak w „Susanne et le Pacifique”. Pomimo to zachwyca czytelników. — „Wy, którzy mnie czytacie, strzeżcie się. — Wszak wiecie co się może przytrafić, gdy zaczynam tak... krótkimi zdaniem”. — Piotr Hamp — analityk fizycznego trudu człowieka, pisarz dziwnych powieści, pełnych walorów poetycznych, z dziedziny socjologii aplikowanej. — na czele wszystkich swoich książek wypisał motto: „La peine des hommes”. Nie jest anarchista ani rewolucjonista, czuje głęboką i silną odrazę do kapitalizmu i burżuazji, nie mniej pogardza tłumem robotczym. Zdumiewająca jest u niego ilość obserwacji i spostrzeżeń. — a wszystko cokolwiek opisuje, opisuje z trafną

sano studia całe. — Miłość, zazdrość, nienawiść, obojętność i próżność, uważa Proust za choroby, których kliniczne wprost opisy daje nam z bolesną dokładnością w swoich dziełach, wykazując zarazem, że te istoty oderwane, nazywające się naszym życiem uczuciowym, są same w sobie rzeczywistymi światłami, złożonymi z nieskończoności uczuć, również podzielnymi do nieskończoności. — Szczerze ramy feljetonu nie pozwalają mi tak napisać o Prouście, jak zasługuje na to ten genialny pisarz. — Bliżej interesujących się jego ciekawym życiem i twórczością, odsyłam do studjów o nim, które pisali: Rene Boylesve, Louis Martin Chauffier, Andre Maurois, Jacques de Lacretelle, Benjamin Crémieux i w. in. oraz polecam im przeczytanie wzruszających wspomnień o bracie — Roberta Prousta, — zaś tym, którzy szukają przedewszystkiem poezji w utworach Prousta — powieść p. t. „Les jeunes filles en fleurs”. — dającą prześliczne opisy dziewcząt, stworzone na tle porównań roślin morskich.

(C. d. n.)

Z BANKU POLSKIEGO.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 12. września. (Z)
Wczoraj odbyło się pod przewodnictwem prezesa Banku Polskiego, p. Karpińskiego, posiedzenie miesięczne rady nadzorczej Banku, na którym wysłuchano sprawozdań dyirekcji i poszczególnych komisji rady. Stwierdzono, że emisja banknotów została bardzo znacznie powiększona o jakie sześć razy więcej, niż było na początku roku bieżącego, zaś suma przyznanych kredytów jest już przeszło 10 razy większa, niż była na początku roku. Jednocześnie zauważono bardzo silne zapobrzebowanie walut zagranicznych. Wobec tego uznano za niewskazane już teraz obniżać normalną stopę dyskontową. Jednocześnie rada uznała, że nadmierne ułatwienia importowe i paszportowe stanowią bezwzględnie przeszkodę dla polityki walutowej Banku. Stopa dyskontowa dla weksli zagranicznych została obniżona z 10 na 8 procent.

NIE BĘDZIE REDUKCJI W URZĘDACH.

Warszawa, 11. września. (Tel. G. L.) Dzienniki ze źródeł urzędowych podają wiadomość, że żadne nowe redukcje w personalu urzędniczym nie są przewidziane. W dn. 1 stycznia rząd dokończy reorganizacji administracji i po zrealizowaniu całego planu oszczędnościowego przystąpi do rewizji dotychczasowych plac urzędniczych, uważając je za niedostateczne. Do czasu załatwienia tej sprawy stosowane będą dodatki, przewidziane kluczem statystycznym.

KRAŻOWNIK ROSYJSKI NA WODACH ŁOTEWSKICH.

Libawa, 11. września. (Tel. G. L.) Prasa donosi, że w niedzielę rano w odległości 40 klm. od brzegu manewrował krażownik rosyjski typu „Ruryk”, dając liczne strzały armatnie i uchodząc następnie pod osłoną mgły. Z Libawy wysłano aeroplan, którego pilot stwierdził, że na pokładzie krażownika znajdowało się kilka dział 6- i 8-calow. „Jaunakas Finas” pisze, że owa strzelanina była tarczą, która posłużyła prasie rosyjskiej do napisania wspaniałych manewrach floty rosyjskiej na morzu Bałtyckim.

KREDYT AMERYKANSKI DLA FRANCJI.

Paryż 11 września. (Tel. G. L.) Bank francuski komunikuje: Dom Morgan i Ska w N. Jorku postanowił w imieniu własnym i banków stowarzyszonych utrzymać do dyspozycji Banku francuskiego kredyt w wysokości 100 milj. franków, którego termin płatności przypadał na 15 września b. r. Część tego kredytu, z jakiego korzystała Francja została w całości wpłacona przez Bank francuski przed kilku miesiącami. Bank francuski postanowił podwyższyć procent od pożyczki amerykańskiej z 7 na 8%.

14 MILJ. OSOB ZWIEDZIŁO WYSTAWĘ W WEMBLEY.

Londyn 11 września. (Tel. G. L.) Powodzenie wystawy w Wembley wzrasta w dalszym ciągu. Liczba osób, które odwiedziły wystawę przenosi 14 milionów.

Powstanie antybolszewickie w Gruzji.**24 ORGANIZATORÓW POWSTANIA ROZSTRZELANO. — PROWIZORYCZNY RZĄD W KUTAISIE. — CAŁY OBSZAR GRUZJI W RĘKU POWSTAŃCÓW. — POŚREDNICTWO LIGI NARODÓW.**

Moskwa, 11 września. (Tel. G. L.) Z rozporządzenia czerezwyczajki gruzińskiej rozstrzelano w Tyflisie 24 organizatorów przeciwobolszewickiego powstania w Gruzji między innymi szereg wybitnych działaczy.

Konstantynopol, 11. września. (Tel. G. L.) Według ostatnich wiadomości z Gruzji powstańcy w Kutaisie utworzyli rząd prowizoryczny. Bolszewicy cofnęli się, pozostawiając nienaruszone składy amunicji i broni.

Wiedeń, 10. września. (Tel. G. L.) „N. Fr. Presse” donosi, że poselstwo gruzińskie w Paryżu podało oficjalnie do wiadomości, że cały obszar rzpltej gruzińskiej z wyjątkiem Tyflisu i Batum znajduje się w ręku powstańców. W obszarze Kaukazu i Asserbejdżanu trwają walki. Powstańcy zajęli główną linię kolei transkaukaskiej.

Genewa, 11 września. (Tel. G. L.) Delegacje francuska, angielska i belgijska przedłożyły Zgromadzeniu Ligi Narodów rezolucję, w której wskazując na krwawe zapisy Gruzji, przypominają powziętą przed dwoma laty decyzję Zgromadzenia Ligi zalecającą Radzie Ligi Narodów interwencję na rzecz przywrócenia normalnych stosunków w tym kraju. Paweł Bouncourt oświadczył, że pakt Ligi Narodów nie wyklucza bynajmniej możliwości pośrednictwa Ligi pomiędzy Rosją a Gruzją, chociaż oba te kraje nie należą do Związku państw. Rząd gruziński zwrócił się do Mac Donalda i Herriota z prośbą o spowodowanie pośrednictwa ze strony Ligi Narodów.

Genewa, 11. września. (Tel. G. L.) Zgromadzenie odesłało rezolucję, przedstawioną przez delegacje Francji, Anglii i Belgii w sprawie Gruzji do komisji porządku dziennego, dla zbadania.

Pogranicze polsko-sowieckie.

12. września.

W uzupełnieniu powyższych wiadomości, podaje nasz korespondent z pogranicza sowieckiego, co następuje:

Właśnie w chwili, gdy rząd sowiecki rozsyła niemal codziennie bujne a buńczuczne oświadczenia o „nadzwyczajnym wzmocnieniu oraz utrwaleniu” swej władzy, która rzekomo obecnie już cieszy się „ogólnym uznaniem” — w „autonomicznej” Gruzji wybuchło powstanie, które, niezależnie od ostatecznych wyników, świadczy jaskrawie o prawdziwości wymienionego wyżej twierdzenia rządu sowieckiego.

Charakterystyczną cechą tego powstania jest przede wszystkim to narodowościowe, na którym ono wybuchło. Bierze w niem czynny udział cała tubylcza ludność Gruzji, bez podziału na poszczególne klasy lub warstwy, a jako jedyne hasło, łączące wszystkich mieszkańców tej najpiękniejszej krainy, ogłoszono

istotne oswobodzenie Gruzji z podjarzma najeźdźców moskiewskich, oraz utworzenie niezależnej republiki gruzińskiej. (Niezależność Gruzji — jak wiadomo — już dawno została uznana przez wielkie mocarstwa, jak również i przez rząd polski).

Co się tyczy rozwoju oraz przebiegu powstania w poszczególnych rejonach Gruzji, to, wedle otrzymanych przez nas autentycznych wiadomości, przedstawia się jak następuje: Centrem powstania jest Mingrelja, oraz półwysep Czarnego Morza, w rejonie Poti. Na całym tym rozległym obszarze zniszczono i splądrowano przez powstańców wszystkie sowieckie urzędy i instytucje, a komunistów doszczętnie wyrżnięto. — Naczelne dowództwo czerwonej armii bezustannie wysyła posiłki wojskowe, celem stłumienia ruchu powstańczego, ostatnio jednak coraz więcej się wzmaga, a czerwone oddziały przeważnie same przechodzą na stronę powstańców. Między Suchumem a Nowym Alfałem złożyły dobrowolnie broń dwa pułki jazdy czerwonej.

Również dżiki „zdradzie” dostał się w ręce powstańców pancerny pociąg sowiecki. Największą pomoc powstańcom okazuje administracja kaukaskich kolei żelaznych, dzięki czemu sowieci pozbawione są możliwości korzystania z transportów kolejowych, a cała akcja militarna ze strony sowieków napotyka na wprost nieprzewyciężone trudności. Kolejarze bardzo często zamiast dostarczenia sowieckich oddziałów wojskowych do niewięcej „zagrożonych” ze strony powstańców punktów, odtransportowują te oddziały do obozów powstańczych, z którymi się następnie łączą. Czekaistów powstańcy wieszają na słupach telegraficznych. Cały obwód Suchumski przeszedł już w ręce powstańców. W tych miejscowościach, w których władza sowiecka jeszcze nie jest obalona, dokonywa się masowych rzezi inteligencji i „świadomych” robotników. W Batumie, gdy położenie bolszewików stało się krytycznym, czekiści zaaresztowali przeszło 200 inteligentów i na okęcie wywieźli ich na morze. Wszystkich rozstrzelano, a trupy wyrzucono do morza. Ilość rozstrzelanych w różnych prowincjach kaukaskich dosięga kilkudziesięciu tysięcy.

Ruch powstańczy ogarnia powoli również znaczne ośrodki sowieckiej części Armenii oraz Asserbejdżanu. Do powstańców chrześcijan przyłączyli się nagminnie muzułmanie abchazy i guryjcy.

Wśród rozstrzelanych „organizatorów” powstania mnienszewików jest także Czechidze, znany z swej nieustannej walki w imię oswobodzenia Gruzji, który był na czele rządu niezależnej Gruzji przed najeźdźcą bolszewickim.

PRASA FRANCUSKA O MIN. SKRZYŃSKIM.

Paryż, 11. września. (Tel. G. L.) Pisać o obradach Zgromadzenia Ligi Narodów „Ere Nouvelle”, organu parii radykałów francuskich, podkreśla identyczność poglądów Ministra Skrzyńskiego i Herriota, wynikającą z faktu, że Polsce i Francji w równej mierze zależy na zabezpieczeniu granic i nieetykalności traktatów. Ani Francja ani Polska nie mogą dopuścić do żadnych dyskusji, ani nad traktatami, ani nad stanem terytorjum istniejącym obecnie. Delegat Polski wprowadził do dyskusji jeszcze jeden element a mianowicie element pracy. Przemówienie jego opierało się na trzech punktach: arbitrażu bezpieczeństwa i pracy. — Dziennik zaznacza, że mowa ministra Skrzyńskiego była wypowiedziana doskonałą francuszczyzną, oraz z wielkim talentem i autorytetem. Pan Skrzyński zdobył sobie opinie jednego z najlepszych w Genewie mówców, z pośród tych wielu, których Zgromadzenie słucha z uwagą i sympatią.

STRAJK GENERALNY W WIEDNIU.

(Telefonem od naszego koresp.)

Warszawa, 11. września. (Z.) Dziś rano proklamowany został we wszystkich fabrykach metalurgicznych w Austrii strajk gener. Uchwała zapadła wczoraj. Interwencja rządu na razie nie przyniosła pożądanego rezultatu. Prezydium minist. wysłało do ks. kanclerza Seipla — przebywającego w Genewie, depeszę nagłą do powrotu jego do Wiednia.

UTWORZENIE REPUBLIKI MOŁDAWSKIEJ.

Moskwa, 11. września. (Tel. G. L.) „Prawda” zamieszcza artykuł w sprawie polityki narodowościowej w związku sowieckim. Wnieście na porządek dzienny sprawy utworzenia republiki moldawskiej jest pierwszym etapem na drodze reorganizacji ustroju Ukrainy sow. na zasadzie szerszego uwzględnienia potrzeb mniejszości narodowych. Oprócz kwestii moldawskiej istnieje także sprawa wyodrębnienia w oddzielne jednostki administracyjno-terytorjalne miejscowości zamiesz. przez Niemców a także żydowskich kolonji rolniczych.

„PRAWDA” WYŚMIEWA PROGRAM TRADE UNIONÓW ANG.

Moskwa, 11. września. (Tel. G. L.) „Prawda” w artykule Kozowskiego wyśmiewa program trade unionów angielskich, w którym mieści się postulat upaństwowienia gruntów i kopalni w drodze legalnej. Kozowski pisze: Przedem na łasnie lorda Curzona wyrosną różce alpejskie, niż parlament angielski rozstrzygnie zagadnienie w czyich ręku znajdować się winna ekonomiczna siła kraju. Gdy robotnicy angielscy zrozumieją wreszcie te elementarne rzeczy wówczas pomówią ze swą burżuazją „po rosyjsku”, a język rosyjski wywierze na klasy posiadające piorunujące wrażenie.

Fronika telefoniczna.

— Rząd Rzeszy dokonał wypłaty dwudziestu milionów marek na rachunek odszkodowań. Jest to druga rata wpłat na rachunek odszkodowań londyńskich.

— Dowódcą wojsk okupacyjnych wydał trzeciej dywizji, która zajmuje okręg dortsmundzki, rozkaz opuszczenia terytorjum okupowanego.

KONFERENCJA PREMIERA Z PRZEDSTAWICIELAMI STRONNICTWA.

(Telefoniem od naszego korespondenta).
Warszawa, 12. września. (X)
Prezes Rady Min. Grabski porozumiewa się w sprawach politycznych z przedstawicielami poszczególnych klubów sejmowych, które odbyły bądź to posiedzenia plenarne, bądź też posiedzenia swych prezydów. Dotychczas p. Premier Grabski konferował z posłami: Waleronem (Wyzwolenie), Głabińskim (Zw. Lud. Nar.), Barlickim (PPS) i Pluta (Związek chłopski).

Rada Ministrów w tym tygodniu posiedzenia nie odbędzie, przesunięte ono zostanie na początek przyszłego tygodnia w tym celu, by Min. spraw zagr. Skrzyński mógł przedłożyć swe sprawozdanie z obrad genewskich i konferencji.

Przewodniczący klubu parlamentarnego N. P. R. poseł Chądzyński odbył wczoraj konferencję w Prezydium Rady Ministrów z Premierem Grabskim.

ROKOWANIA POLSKO-CZESKIE.

Warszawa, 11. września. (Tel. G. L.) W najbliższych dniach udaje się do Genewy delegacja ekspertów z dyrektorów departamentu w Minist. przemysłu i handlu p. Tennenbaumem dla rokowań z przedstawicielami Czechosłowacji. Rokowania te dotyczyć będą przeprowadzenia umów handlowych i tranzytowych. Rozpoczną się one w Genewie, gdyż tam przebywa obecnie min. Benesz. Dalszy ciąg rokowań w Warszawie i Pradze czeskiej.

NOWA USTAWA O ZAMYKANIU ŚWIATYŃ W SOWDEPII.

Charków, 11. września. (Tel. G. L.) Narkom. Ukrainy opracował nowy cyrkularz w sprawie zamknięcia świątyń i domów modlitwy. Zamknięcie może być dokonane, o ile grupa wyznawców w danej miejscowości okaże się mniejsza od liczby określonej ustawą. Oprócz tego zamknięcie świątyń jest dopuszczalne, jeżeli w miejscowości danej okaże się potrzeba pomieszczeń dla celów sanitarno-medycznych lub oświatowo-kulturalnych. W tym wypadku zamknięcie świątyń nastąpić może na podstawie podania ze strony większości ludności, pracującej w danym mieście.

I. MIĘDZYKONFERENCJA MUZYKÓW.

Wiedeń, 11. września. (Tel. G. L.) We czwartek przed poł. w sali posiedzeń Starego Ratusza otwarto I. Międzynarodowy Kongres Muzyków. Obecni byli przedstawiciele Francji, Belgii, Holandji, Szwajcarii, Czechosłowacji, państw skandynawskich, Finlandii, Niemiec, Węgier, Austrii i Polski (którą reprezentował p. Elektorewicz). Po witanjach wstępnych wygłoszono szereg referatów.

OLBRZYMA DEFRAUDACJA I UCIECZKA ZAGRANICĘ KUPCA GDAŃSKIEGO.

Gdańsk, 11. września. (Tel. G. L.) Sensację wywołała tutaj ucieczka zagranicę znanego kupca i przemysłowca Wreszyńskiego, generalnego dyrektora Tow. akc. „Wreszyński i Ska”, a przytem głównego akcjonariusza Banku żyrowego. Wreszyński uciekł zagranicę wraz z całą rodziną, popełniwszy olbrzymie defraudacje i oszustwa.

Z Ligi Narodów.

SPRAWA PODZIAŁU PASA GRANICZNEGO NA WILEŃSZCZYZNIE. — DYSKUSJA NAD OBOWIĄZKIEM ARBITRAŻU — ANGLJA NIE UŻYJE PODSTĘPÓW CELEM UNIKNIĘCIA ARBITRAŻU. — ODSUDOWA WĘGIER.

Genewa, 11. września. (Tel. G. L.) Podkomisja wyłoniona przez komisję polityczną dla rozpatrzenia wniosku litewskiego w sprawie podziału pasa granicznego, odbyła pofunne posiedzenie, na którym obecni byli delegaci polski i litewski. W czasie debat delegat litewski wystąpił z żądaniem stałego udziału delegata litewskiego w pracach podkomisji. Delegat polski August Załęski zażądał również stałego udziału delegata polskiego w obradach podkomisji, o ile dopuszczony do niej będzie delegat litewski. Po dyskusji, o której przebiegu prasa nie była poinformowana, postanowiono przedstawić komisji politycznej sprawę udziału delegatów podkomisji.

Genewa, 11. września. (Tel. G. L.) Komisja prawnicza rozpoczęła dyskusję ogólną nad obowiązkami arbitrażu. Fernandez (Brazylja) oświadczył się za utrzymaniem kompetencji prawnej międzynarodowego Trybunału sprawiedliwości i zapytał, czy wszystkie nieporozumienia będą podpadały pod arbitraż. Hurst (Anglja), rozważając ewentualną

współpracę brytyjskich sił morskich, zapytał, jaka będzie sytuacja Anglii wobec potęg niezaangażowanych w konflikcie. Hurst oświadczył, że Anglja nie uchyla się od zobowiązań, aby zaistniał sposób, który pozwoliłby uniknąć tego rodzaju konfliktów, poczem zapewnił, że Anglja nie użyje podstępów celem uniknięcia arbitrażu i uchylecia się od swoich zobowiązań, ale rozważy jak najprzychylniej wszystkie propozycje.

Genewa, 11. września. (Tel. G. L.) Na dzisiejszym posiedzeniu Zgromadzenia Ligi, po przeprowadzeniu obszernej dyskusji nad sprawą odbudowy Węgier, uchwalono następującą rezolucję: Zgromadzenie wyraża zadowolenie z powodu dzieła, dokonanego na Węgrzech drogą międzynarodowej współpracy. — Zgromadzenie uważa, że współpraca ta wielu państw dowodzi polepszenia się stosunków politycznych, wreszcie Zgromadzenie wyraża nadzieję, że dzieło rozpoczęte na Węgrzech, będzie uzupełnione przez podjęcie normalnych stosunków handlowych.

Wojna generałów w Chinach

PRZYGOTOWANIA DO OFENZYWY. — DEMENTOWANIE NIEPRAWDZIWYCH POGŁOSEK. — SIŁY ZBROJNE W MANDŻURJI.

London, 11. września. (Tel. G. L.) Specjalny korespondent „Daily Telegraph” donosi z Shangaju, że gubernator wojskowy Kiang-Fu otrzymał znaczne posiłki i przygotowuje energiczną ofensywę, chcąc od południa opanować pozycje nieprzyjacielskie i zająć Shangaj. „Times” donosi, że wojskowy gubernator Fukien wypowiedział Kiangowi-Fu wojnę. Według wiadomości, otrzymanych od szefa sztabu generalnego wojsk Kiang-Fu, generał Fening-Hsias wniósł się również do walki. Według Biura Reutera, oświadczone w głównej kwaterze Kiang, że wiadomość, rozszerzana w Pekinie, jakoby druga i trzecia dywizja ogłosiły niezależność pod

cywilnym gubernatorem Kang-Czaj-Jang, jest nieprawdziwa. Dalej donosi Reuter, że walki koło Hung-Ho były bardzo gwałtowne. Wojska Kiang-Fu straciły podczas tych walk 200 żołnierzy. Tamtejsza stacja kolejowa była dwa razy zajęta przez wojska Kiang-Fu, za każdym jednak razem odzyskana przez wojska Tse-Kianga.

London, 11. września. (Tel. G. L.) Według wiadomości z Shangaju, pochodzących z wiarygodnych źródeł japońskich, znajdują się w Mandżurji siły zbrojne w ilości 21 brygad nięszanych i 4 brygad kawalerji. Dwie trzecie tych sił pozostaje pod osobistym dowództwem marszałka Tsang-Tsolina.

PRZED UZNANIEM SOWIETÓW PRZEZ FRANCJĘ

Paryż 11. września. (Tel. G. L.) „Echo de Paris” dowiaduje się, że Herriot postanowił powołać komisję, która zbada stronę prawną sprawy uznania rządu Sowietów. Kom sja będzie złożona z wybitnych osobistości, ze zważca stosunków rosyjskich Monsie na czele.

Z posiedzenia delegatów Rady miejskiej.

Echa pobytu Prezydenta Wojciechowskiego. — Odnowienie gloriety w parku Kościuszki. — Wodociąg dla rafinerji nafty na Zniesieniu. — Subwencje. — Gmina daje za wygraną w sprawie prochowni na Hołosku.

Lwów, 12. września.

(ip). Na wstępie wczorajszego posiedzenia delegatów Rady miejskiej prez. Neumann wyraził zadowolenie, iż miasto przyjęło godnie Prezydenta Rzeczypospolitej i nie tylko czynnikami oficjalnymi, ale i wszyscy mieszkańcy miasta przyczynili się do okazałości przyjęcia, co zaznaczyło się w pięknej dekoracji domów i serdecznym nastroju ludności. Prez. Neumann oświadczył, iż P. Prezydent Wojciechowski odniósł bardzo korzystne wrażenie z pobytu we Lwowie i na znak swego uznania ofiarował na ręce p. prezydenta dla Rady miejskiej w darze swój portret, opatrzony własnoręcznym podpisem oraz przyrzekł odwiedzać corocznie Lwów w okresie Targów Wschodnich, jakoteż popierać w zasadniczych sprawach postępowania miasta Lwowa, z którymi się do

niego Lwów będzie zwracał. Zgromadzeni przyjęli to oświadczenie gorącymi oklaskami.

Następnie zebranie przeszło do porządku dziennego. Sprawę odrestaurowania zniszczonej podczas wypadków wojennych

gloriety w parku im. Kościuszki referował r. Biernacki, popierając wniosek sekcji technicznej, by obecnie przedsięwziąć tylko najkonieczniejsze naprawy kosztem 3 tys. złotych. R. Höflinger natomiast zgodnie z wnioskiem Magistratu i sekcji finansowej wnosił, by restaurację tę przeprowadzić od razu z zachowaniem stylu obiektu, kosztem 4 tys. złotych. Wniosek ten przyjęto jednogłośnie.

Następna sprawa, referowana przez r. Biernackiego, a mianowicie udzielenie konsensu rafinerji nafty na Zniesieniu a urządzenie wodociągu wywołała obszerna dyskusja. Przeciwił się temu wnioskowi r. Majewski ze względu na ograniczenie, jakiego to pociągałoby rzekomo w użyciu wody przez mieszkańców Zamarzynowa. Zbijali te argumenty r. dr. Rucker i wicepr. dr. Stahl, stwierdzając, że udzielenie tego konsensu jest przeciwnie z pożytkiem dla gminy, która w ten sposób zyska 400 m³ wody dla Rzeźni miejskiej. Wniosek referenta uchwalono.

Z kolei r. dr. Wereszczyński referował szereg spraw, w których powzięto następujące uchwały: udzielił 1) Tow. gmin. „Sokół IV” 2.000 złotych subwencji na budowę własnego gmachu, zaś 500 zł zwykłej subwencji rocznej; 2) na wystawę retrospektywną artystów-plastyków Wschodniej Małopolski 2.000 zł.; 3) Radzie szkolnej na Lewandówce na dokończenie budowy szkoły 2.000 zł., oraz 4) Komitetowi parafial-

nemu na odbudowę kościoła w Wołkowiu 1.500 zł.

Nakoniec r. Souper referował sprawę długotrwałego sprzeciwu gminy w sprawie ustąpienia gruntów w Hołosku na prochywnie. Referent w swych wywodach zaznaczył, że gmina w tej sprawie poniosła niepowetowaną porażkę wobec czego postawił wniosek na odstąpienie zasadniczo całej parceli w Hołosku o obszarze 61 hektarów z drzewostanem skarbowy państwa, bez wnoszenia skargi do Trybunału administracyjnego przeciw decyzji Min. spraw wewn. z tem że grunt dany będzie w drodze zamiany za potrzebne gminne grunty państwowe, pozostające w posiadaniu wojska.

SPORT.

MATCH „PRASA” „KOLEGIUM SĘDZIÓW”.

Powyższy match odbędzie się w sobotę 13 bm. na boisku Cytadeli. Początek o godzinie 4 popołudnia. Sędziuje p. prof. Rudolf Wacek. Sędziowie linjowi por. Szyba i p. Stepiński. Skład drużyny: „Prasa” Kwiatkowski, Szanegiel, Igiel, Markheim, Rohatner, Knopf, Jurkiewicz, Blaustein, Przybylski, Kruszyński, Błanuta, Rezerwowi: Dr. Nowyk i Nechay. — „Kolegium Sędziów”: Nowostelski, Ignarowicz(?), por. Usarz, Nittman, Boder, Meller, Bober por. Zawitkowski kap., Picheta, Zimmerman, Rzedowski, Rezerwowi Niedźwirski i Decowski. Gracze obu drużyn powinni się jawnie o godzinie 3 i przynieść buty.

TURNIEJ TENNISOWY.

Z dniem wczorajszym rozpoczęły się na kortach L. K. T. rozgrywki o mistrzostwo tenisowe okręgu lwowskiego, jakoteż walki o puchar Wiener Athl. Cl.

Walki o mistrzostwo dady następujące wyniki:

I. gra pojed. panów: 1) dr. Grabowski (L. K. T.)—Weinreb (Hasmonea) 6:1, 6:1; 2) dr. Wolisch—inż. Bogucki (obaj L. K. T.) 3:6, 6:2, 6:0.

II. gra pojed. pań: 1) Kierska (L. K. T.)—Uninowiczówna (Lechia) 10:8, 6:1; 2) Kruczkiewiczówna—Sulimirska (L. K. T.) 6:0, 6:2.

III. gra parów, panów: 1) Lantner—Flster (Hasmonea)—Peschl, Weldon (L. K. T.) 6:2, 6:3; 2) Wolski—Godlewski (L. K. T.)—inż. Praszek—inż. Bogucki 6:2, 6:4.

II. klasa: 1) Mościcki (L. K. T.)—Breitmann (Hasmonea) 6:3, 6:3; 2) Baczynski (Lechia)—Dyszkowski (L. K. T.) 6:1, 6:0; 3) Weldon (L. K. T.)—Sawczyński (A. Z. S.) 6:0, 6:0; 4) Reisinger (L. K. T.)—Wajdowicz (Lechia) 6:3, 6:4.

WISŁA—JUTRZENKA 7:0 (2:0).

Zawody o mistrzostwo kl. A. rozegrane w sobotę w Krakowie dady wynik 7:0 a nie jak podano 3:0.

Victoria—Żitzkow—Warta (Poznań) 3:0 i 4:1.

Victoria Żitzkow—Union (Łódź) 3:0 (2:0).

Victoria Żitzkow—L. K. S. 9:6 (2:0), niespodziana wysoka klęska L. K. S.

WIFDEN — KRAKÓW.

W niedzielę odbędzie się w Krakowie powyższe zawody międzymiastowe na boisku Wisły. Wiedeń wysłał następującą drużynę: Feigel (Wacker); Becher (Slovan), Vosi (Admira); Schneider, Puschner (WAC.), Polak (Hakoah); Liebhard (Wacker), Schnerl, Kluma (Admira), Haßel (Slovan), Vitu (Sportklub). Przeciwi temu silnemu zespołowi walczyć będą Krakowianie w składzie: Popiel, Gintel, Fryc (Cracovia); Grinberg (Jutrzenka), Cikowski, Zastawniak, Ciszewski, Reyman III, Kaluza (Cracovia), Ptak (Olsza), Sperling (Cracovia). Jak widzimy, Kraków walczy na dwu frontach i jeśli wyjdzie z tych niebywałych opresji z honorem, mówić będzie można o wielkim jego szczęściu.

WYNIKI ZAGRANICZNE.
REAL SOCIETAD—AMATORZY,
3:2

Hiszpanie uzyskali jedyne zwycięstwo nad osłabionymi Amatorami.

HAKOAH—RAPID 7:3 (3:3).
Bohaterem dnia był Eisenhoffer, który sam strzelił 5 bramek.

VIENNA—M. T. K. 6:4.
Wysoka klęska mistrza Węgier.

HAMBURGER S. V.—I. F. C. NÜRNBERG 3:1.

ZAWODY O MISTRZOSTWO.
Vivo—Ujpesti 2:0. Sensacyjna klęska Ujpesti w mistrzostwach kl. A. F. P. C.—Kispesti 1:0.
3 Obwód—Zugló 1:1
Törekves—B. E. A. C. 1:3.
V. S. C.—B. T. C. 2:1.

(Aleks.)

Otwarcie kursu aspirantów kolejowych we Lwowie.

Lwów, 12. września.

Na zarządzenie Ministerstwa kolei żelazn. otwiera się także i w bieżącym roku kurs aspirantów kolejowych w dawnym gmachu dyrekcji kolejowej przy ul. Krasickich. Kurs, podzielony na trzy trymestry, ma trwać 10 miesięcy, a wykłady obejmują wszelkie przedmioty z dziedziny kolejnictwa. Liczba słuchaczy — wszyscy z ukończonymi studiami szkół średnich — dosięgnie w bieżącym roku około 50, a po ukończeniu kursu, oraz trzymiesięcznego wyszkolenia praktycznego, zostaną wszyscy przydzieleni do służby na kolejach małopolskich. W tym samym gmachu urządzono też dla aspirantów wspólne mieszkania w dużych przestronnych salach. Uroczyste otwarcie kursu odbędzie się w niedzielę, 14. bm. w obecności delegatów Ministerstwa kolei żel. — jak się dowiadujemy — w osobach dyrektora departamentu eksploatacyjnego inż. Czapskiego i naczelnika Wydziału p. Katolińskiego, właściwego organizatora kursu.

Uruchomienie Biura wyrównawczego kolei polskich.

(Telefonem od naszego koresp.).

Warszawa, 12. września.

Z dniem 1. października br. zostaje uruchomione Biuro wyrównawcze kolei polskich. Zadaniem Biura tego będzie ściśle rejestrowanie brakujących na poszczególnych stacjach przesyłek bagażowych i towarowych, lub oddzielnych sztuk, oraz prowadzenie ewidencji zgłoszonych przez odnośne stacje nadliczbowych (bezdowodowych) przesyłek lub pojedynczych sztuk celem wyrównywania braków. Dokładna rejestracja brakujących i bezdowodowych przesyłek w jednym centralnym biurze da możliwość szybkiego i dokładnego sprawdzenia, na której stacji poszukiwana przesyłka się znajduje. Biuro to jako instytucja międzydyrekcyjna prowadzić będzie czynności swe samodzielnie. Mieści się ono przy Al. Jerozolimskiej nr. 42.

REDAKCJA „GAZETY LWOWSKIEJ“ OCENIAC BĘDZIE NA SWYCH SZPALTACH NOWE WYDAWNICTWA JEDYNE TYLKO WÓWCZAS, GDY ONE NADSYLANE BĘDĄ WPROST POD ADRESEM REDAKCJI, NIE ZAŚ JEJ POSZCZEGÓLNYCH CZŁONKÓW.

Zawalenie się oficyn przy ul. Skarbkowskiej.

OFIAR NA SZCZĘŚCIE NIE BYŁO, BO MIESZKAŃCY SAMI RANO UCIEKLI WIDZĄC GROŻĄCE IM NIEBEZPIECZEŃSTWO.

Lwów, 12. września.

(h) Dziś o godz. 2 w południe, zdarzył się we Lwowie wypadek, który żywo przypominał straszną katastrofę przy ul. Krakowskiej, tak tragicznie utrwalonej w pamięci Lwowian.

Mianowicie oficyny realności przy ul. Skarbkowskiej 4., od szeregu już tygodni groziły zawaleniem i mimo próśb mieszkańców, by grożącej katastrofie zapobiedz, przeciągano tak długo załatwienie ich próśb, aż dziś o godz. 2 nastąpiła katastrofa. Na szczęście jednak mieszkańcy tych oficyn, już wczoraj, jakby przeczuwając, że dziś nastąpi katastrofa, sami dobrowolnie opuścili swe mieszkania, zabierając ze sobą co cenniejsze rzeczy i nocowali na podwórzu. Stróżka tej realności jeszcze wczoraj popołudniu poraz ostatni zwracała uwagę właścicielowi

tej realności p. Wurmowi na grożące niebezpieczeństwo, jednak bez skutku.

Dziś około godz. 2 oficyny zawaliły się od 3 piętra do parteru, czyniąc wylom w ścianie zewnętrznej szerokości kilku metrów.

Olbrzymie podwórze tej realności zapełnione jest obecnie gruzami, z pośród których sterczą szczątki mebli. Na miejsce wypadku zjawili się natychmiast policja, miejska komisja budowlana, straż ogniowa, Pogotowie ratunkowe. Komisja budowlana jest obecnie zajęta badaniem całej realności i ma wydać decyzję, czy należy realność tę delożować.

Na miejsce przybył również sejmik r. Witoszyński celem przeprowadzenia śledztwa.

Dane statystyczne dotyczące przemysłu naftowego.

Lwów, 12 września.

(t) Według oficjalnych danych w r. 1923 wynosiła produkcja ropy naftowej w Polsce 73.718 cystern (1 cysterna = 1 ton). Produkcja ropy wynosiła:

W r.	1910	1911	1912	1913	1914	1915	1916	1917	1918	1919	1920	1921	1922	1923
	176.000	146.000	119.000	106.000	87.000	73.000	89.000	85.000	82.000	83.000	70.000	70.000	71.243	71.243

Zatem od roku 1910 spadała produkcja znacznie i była najniższą w r. 1921, poczem zaczęła się zwiększać. W porównaniu z r. 1922 ilość otrzymanej ropy zwiększa się, ale wedle zapewnień oficjalnych, ilość byłaby pewnie większą gdyby nie sirejki. Zważywszy dalej, że w czasie powojennym produkowano mało wierceń, rozumiemy, jak fałszywym i bezpodstawnym jest twierdzenie, że zagłębie naftowe bojsławskie jest na wyczerpaniu.

Największą część produkcji przypada na Zagłębia Borysławskie (64.930 cystern), która stanowi 80% całej produkcji polskiej.

Ciekawe są daty dotyczące robotników zajętych w Zagłębiu naftowym. Podczas gdy w r. 1913, w którym produkcja ropy wynosiła 106.000 cystern, zajętych było w przemyśle naftowym 8.628 robotników, w r. 1923, w którym produkcja wynosiła 73.718 cystern, robotników pracujących w przemyśle naftowym było 14.000. Wiadać z tego jasno, jak zmalała wydajność pracy po wojnie.

Zdolność przetwórcza rafinerji nafty wynosi rocznie 100.000 cystern. Ponieważ produkcja wynosiła w r. 1923 70.000 cystern (70%), dlatego rząd zakazał wywozu ropy.

Konsumcja wewnętrzna produktów naftowych wynosiła w Polsce w r. 1923 25.176 cystern, eksport 31.400 cystern.

Ciekawe są statystyczne daty dotyczące krajów, do których produkty naftowe były eksportowane: Czechosłowacja 1.020.624 cetrn. m. Niemcy 811.392 „ „ Austria 513.003 „ „ Głafisk 368.172 „ „ Węgry 181.941 „ „ Szwajcaria . . . 147.700 „ „ Francja 43.448 „ „ Rumunia 19.029 „ „

Uderza tu mała ilość eksportu do Francji.

CZAR ŻYCIA.

Mówcie co chcecie — życie ma swój sens.
Mówcie co chcecie — życie ma swój czar.
Cóż jest lepszego jak bułeczki kęs,
Gdy masz kakao do niej „Seastar“.

EKONOMISTA

Transakcje na giełdzie lwowskiej.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 12. września.

Po wczorajszej baissie kursa dzisiejsze cokolwiek silniejsze przy tendencji niejednolitej. Poprawiły swoje kursa przedewszystkiem Jaworzno, Gazolina, Gazy wsch., Olkusz, Przeworsk (o 15 zł. na sztuce). Len, Nobel początkowo lekko zwyżkowe, wskutek dużego zaofiarowania spadły w cenie. Popyt nieco większy niż w dniach poprzednich z powodu zwiększonego zapotrzebowania. Kursy akcji kotowanych kształtowały się naogół również zwyżkowo.

Bank Hipoteczny awansował na 0.76. Bank Przemysłowy 0.52. Chodorów, który ostatnio notował 6, podrożał na 6.60. Browary 8.42 (wczoraj: 7.30). Ojkosy 3.45. Chybie 9 (ostatni kurs 8.40).

Waluty poszukiwane, zwłaszcza Londyn i Paryż. Dolar 5.20.

Tendencja niejednolitej zwyżkowa. Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Bk Hipoteczny 0.67, 0.69, 0.70, 0.72, 0.74, 0.75, 0.76, Przemysłowy 0.52, 0.51, 0.52, Z. B. K. 0.15, 0.14, Browar 8.35, 8.25, 8.40, 8.42 1/2, Chodorów 6.30, 6.40, 6.35, 6.37 1/2.

0.37, 0.0, 0.58, 0.66, Chybie 9.00 Cegielski 0.15, Gorky 0.00, 20.15, P. ci k 1.73 Nitra 0.44, 0.43, 0.43 1/2, T. B. 0.18, Siersza Górnicza 5.65, 5.75, 5.70, Tesp 5.35, 5.40, 5.50, 5.45, Zielenie 12.25, Cielów 0.70, Lokomotywa 0.60, Nitra 0.48, 0.47, 0.50, 0.45 Ojkosy 3.25, 3.20, 3.40, 3.45, Parowozy 0.42, Pezet 0.16, 0.18, 0.17.

OBROTY W AKCJACH NIEKOTOWANYCH.

Azot 0.40 B. Ziem. (100) 0.11 Eleosan 0.24, Gazy wschodnie 15.00, 15.25, Gazy zachodnie 3.31, 3.25, 3.10, 3.15, Gazociągi 0.27, Gazolina 1.35, 1.32, 1.37, 1.40, Jaworzno 25.17.00, 17.25, 17.50, 17.75, 19.50, Lgnoza 29.00, Len 0.65, 0.70, 0.64, 0.75, 0.62, Lesienice 1.75, Nobel 1.50, 1.45, Olkusz 0.90, 0.85, 0.84, Przeworsk (okaz.) 220.00, 225.00, (im.) 170.00 Kucker Höflinger 3.00, Schön 100.00 (9.00 5 szt.), 99.00, Węglówki 0.04.

Giełda zbożowa.

Lwów, 12. września.

Na giełdzie rucn. zboż., 1029 giełdą transakcje w życie. Początek nieostateczna przy słabym popycie. Najważniejszą przyczyną większych transakcji — brak gotówki. Tendencja utrzymana. Usposobienie rezerwowane.

Giełda warszawska.

Warszawa. (PAT.) Notowania

z dnia 11 b. m. Gotówka: Dolary amer. 5.18 1/2, 5.21, 5.28, Franki 28.05, 27.9, Belgja 26.25, 26.38, 26.12, Holandja 199.75, 198.75, Londyn 23.20, 23.03, N. Jork 5.18 1/2, 5.16 1/2, Paryż 28.05, 27.86, Praga 15.57 1/2, 15.50, Szwajcaria 97.75, 97.27, Wiedeń 7.32 1/2, 7.35, 7.28, Wochy 23.11, 22.89, Miljon. 0.89, 0.71, bony złote 0.88, Peż. dol. 2.90, 2.95, 2.93.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Kraków, 12. września.

B. P. 0.55, Chodorów 6.40, Zieleniewski 12.05, Siersza g. 5.55, Tepage 3.80, Ch b 9.50. Tendencja utrzymana. Dolary 5.21. Tendencja bez zmiany.

GIEŁDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAT.) Notowania z dn.

12 b. m. Holandja 204.0, Nowy Jork 531.00 1/4, Londyn 23.71, Paryż 28.42, Medjol. 23.31, Praga 15.95, Budapeszt 0.0069, Bukaresz 2.85, Belgrad 7.05, Sofja 3.87, Wiedeń 0.0075.

OBROTY PRYWATNE.

Lwów, 12. września.

Dziś tenorenia lekko zmikowa. Obrót ożywiony.

Dolary amer. 5.19 1/4 do 5.19 3/4, dolary kanadyjskie 4.93 do 4.94, korony czeskie 0.15 1/2 do 0.15 1/2, leje 0.02 do 0.2 1/2, franki franc. 0.28 do 0.29, franki szwajcar. 0.97 do 0.98, funty szterl. 23.30 do 23.50 Ruble a 500 i a 100 za 1 tys. 4 1/2 zł. do 4 1/2 zł. drobne za 1 tys. 1 1/2 do 1 1/2 zł. niemieckie tys. stare za 1 tys. 0.52 do 0.55 gr.

Złoto: 20 kor. 21.25 do 21.40, 20 frank. 20.00 do 20.20, 20 mark. 23.20 do 23.40, 10 rubli 25.20 do 25.50 gr.

Srebro: kor. austr. 0.42 1/2 do 0.43 1/2, 5 kor. austr. 2.25 do 2.28, floreny 1.15 do 1.20, ruble 1.85 do 1.90, kopiejki za rubel 0.85—0.90.

Kronika.

Piątek, 12 września. Rz. kat.: Im. N. P. M., — Gr. kat.: Aleksandra. — Słow.: Radziwira.

General Januszajtis objął urząd wojewody w dniu wczorajszym.

Dekrowanie uczestników powstania śląska wstęga waleczności odbyło się w Oświęcimiu w dniu 7 bm. bardzo uroczystie. Po Mszy polowej wygłosił podniosłe kazanie ks. kapelan Kubik; przemawiał delegat górnośląskiej Kapituły Maksymilian Charnas, b. dowódca batalionu cieszyńskiego, wręczając 30 powstańcom i 4 działaczom społecznym imieniem Prezydenta Rzeczypospolitej dekoracje wstęgi waleczności. Podczas śniadania wzniesiono kilka toastów. Z działaczy społecznych w Oświęcimiu odznaczonymi zostali: burmistrz Mayzel, dyrektor Orłowski, kolejarz Szymeczko i inspektor szkolny Zajęzowski.

Młodzież akademicka Gruzji wysłała 3 delegatów na kongres akademicki w Warszawie. Gruzini starają się o przyjęcie studentów gruzińskich do międzynarodowego związku studentów.

Podkomisarz lwowski II. kongresu Międzynarodowej Konfederacji Studentów wzywa polską młodzież akademicką do gremjalnego wzięcia udziału w powitaniu uczestników II. kongresu C. I. E. Punkt zborny w sobotę 13 o godz. 3 rano przed dworcem gł. oraz o godz. 11.15 w auli Uniwersytetu I. K.

Na międzynarodowy kongres pracowników reczt, telegr. i telef. który odbędzie się w Wiedniu między 14 a 17 września, wyjeżdżają jako delegaci polscy pp.: Witold Baziak, prezes zarządu gł., Zygm. Kurek i Eug. Ziemięchód.

Mił sercom naszym gości przybywają do Lwowa w dniu 12 bm. o godz. 7.25 rano. Jest to wycieczka drobnych rolników z Wileńszczyzny, którzy w liczbie 44 osób zjadą do nas, by zwiedzić miasto i Targi Wschodnie. Zabawią oni we Lwowie trzy dni.

Pomnik w Skoczowie ku uczczeniu poległych w r. 1919 w walce z Czechami Ślązaków, odsłonięto w ubiegłą niedzielę. Przemawiało kilku mowców. Dzieło artysty - rzeźbiarza Raszki z Krakowa, przedstawia się bardzo poważnie.

Wiec w sprawie uniwersytetu ruskiego odbędzie się w niedzielę 14 bm. o g. 11 rano w podwórzu ratuszowym. Po wiecu pochód pod pomnik Mickiewicza.

Zgromadzenie Dublańczyków, zamieszkałych w Małopolsce, odbyło się 8 bm. Uchwalono na 15 listopada br. zwołać ogólne zebranie agronomów, wychowawców Dublan celem stworzenia we Lwowie samodzielnego Związku. Wybrało komitet ścisły, który przygotowuje zjazd. Adres biura: ul. Kopernika 20. III. piętro. Tam zgłaszać należy przystąpienie do Związku.

„Grande So'ree Dansante”. Z okazji przyjazdu wycieczki delegatów na II. kongres C. I. E. odbędzie się w sobotę 13 w salach Kasyna miejskiego o g. 16 wieczór.

Komitet budowy pomnika „Oślak” na Technice sprzedaje „Pudelka szczęścia” jeszcze tylko przez sobotę i niedzielę. Świetna okazja do wygrania maszyny do szycia, roweru, platerów, zegarków itd. a równocześnie funduje się cegiełki pod pomnik naszych najukochańszych dzieci. Zatem spieszyć wszyscy do stołków sprzedaży.

Przedłużenie trwania Loterii fantowej Targów Wschodnich. Wskutek licznych zapytań z prowincji, jakoteż chcąc umożliwić szerszym kręgom publiczności wzięcie udziału w Loterii fantowej Targów Wschodnich, został termin ciągania przedłużony.

W dzień poświęcenia i wręczenia chorągwy 40-temu pułkowi piechoty strzelców lwowskich — pod powyższym tytułem ukazała się bardzo pięknie wydana jednodniówka, która będzie miała ramki dla uczestników uroczystości.

Z Ogniska nauczycielskiego. Wyższe kursy naukowe dla nauczycieli szkół powszechnych z grupy graficzno-przyrodniczej, fizyko-matematycznej, humanistycznej, oraz rysunkowo-słujdowej, organizuje w hr. szkolnym Ognisko nauczycielskie we Lwowie, gmach Skarbkowa, brama 5. I. p. Wpisy przyjmuje się codziennie do 15 bm. od 7—8 wiecz.

Szkola im. H. Jordana, ul. św. Mikołaja 1a przyjmuje dodatkowe wpisy.

Stowarzyszenie drobnych kupców i handlarzy m. Lwowa zwołuje na niedzielę 14 września 1924 o godz. 9 rano w sali Posejmowej gmach hr. Skarbka masowy wiec drobnych kupców i handlarzy m. Lwowa z następującym porządkiem dziennym: 1) przedłużenie czasu pracy w handlu — referent prezes Józef Ornstein; 2) sprawy podatkowe — referent dr. Joachim Balkon. Na wiec ten zaprasza się posłów, prasę, Radę miejską i pp. naczelników, inspektoratów skarbowych.

Do frekwentantów kursów matur. Z. O. L. Wzywa się wszystkich uczestników kursów do zjawienia się w lokalu szkolnym w sobotę (13. września) o godz. 17. Sprawa bardzo pilna i ważna. Kierownictwo kursów.

Baczność Legioniści i Strzelcy. Na prośbę lwowskiego oddziału Legionistów, Prezes Okręgu Związku strzeleckiego prof. Dr. Kazimierz Bartel wygłosi w sobotę, dnia 13. września b. r. punktualnie o godz. 19 (7 wieczór) w lokalu przy ul. Zielonej 1. 7 zajmujący referat pt. „Wrażenia z Francji”. Obecność wszystkich legionistów i strzelców konieczna. Sympatycy i goście mile widziani.

Wybory do Rady Kasy chorych miasta Lwowa. Zarząd Kasy chorych miasta Lwowa komunikuje: Ogółem wpłynęło 8 list kandydatów do Rady, w tem z grona pracodawców 5, z grona ubezpieczonych 3. Z tego uznano za niezbędne dwie. Nr. 1 listę wyborców robotników i urzędników polskich, ukraińskich i żydowskich z grupy ubezpieczonych, a to z powodu braku wymaganych ustaw podpisów na liście i Nr. 5 pracodawców, która została wycofaną. Za ważne uznane zostały lista 2. Związków zawodowych (czołowy kandydat Jan Szczyrek), Nr. 3, lista ukr. pracodawców (czołowy kandydat Jan Karpiak), Nr. 4, lista żydowskich pracodawców (czołowy kandydat Ignacy Jäger), Nr. 6, lista rzemieślników, kupców i przemysłowców (czołowy kandydat Józef Tomicki), Nr. 7, lista z grupy pracodawców (czołowy kandydat inż. Biełkowski), Nr. 8, z grupy ubezpieczonych (czołowy kandydat Donsaft Antoni).

Mezycyzy kurs nauki śpiewu dla nauczycielstwa powiatu rawskiego odbędzie się w Rawie Ruskiej w dniach od 15—20. września włącznie pod kierunkiem p. Władysława Golebińskiego.

Strajk piekarski w Warszawie. (Z) Wczoraj o g. 5 odbyła się konferencja w sprawie strajku piekarskiego o głównego inspektora pracy p. Klotta. Konferencja trwała sześć godzin i nie dała żadnego wyniku. Właściciele piekarni zgodzili się podnieść zarobki o 8 proc., żądając jednak podwyższenia ceny chleba o 1 grosz na kg. Robotnicy na propozycję tę się nie zgodzili, żądając przywrócenia 20 proc. tj. tego dodatku, którego się w swoim czasie zreklki, jeszcze w lutym. Strajk wobec niedościa do porozumienia trwa dotychczas. Dział o g. 11 rano ma się odbyć wiec pracowników piekarskich zarówno związków polskich jak i żydowskich.

Celibat urzędniczek państwowych w Czechosłowacji. Niebawem ma być przedłożony parlamentowi czechosłowackiemu projekt rządowy ustawy, domagający się bezwzględnego celibatu urzędniczek państwowych. Projekt ten wywołał protest komunistów, którzy grożą zwalczeniem go wszelkimi środkami i wzywają wszystkie kobiety do uemonstrowania przeciw zamiarom rządu.

(t) **Wydawnictwa Targowe**. Oddział reklamy Polskiego Biura Podróży „Orbis” wydał świeżo dwa przewodniki: „Przewodnik po IV. Targach Wschodnich” ze spisem wystawców, ułożonym wedle spisu alfabetycznego wystawców i oddzielnie wedle działów wystawianych towarów — i „Przewodnik dla przyjezdnych na IV. Targi Wschodnie”, zawierający dokładny przewodnik po Lwowie. Oba przewodniki przedstawiają się zewnętrźnie bardzo dobrze, a pod względem treści i wewnętrznego układu zarzucić im niczego nie można.

Srodek ochronny przeciw zawleczeniu przyszyzy z Rumunii. Z powodu panującej w Rumunii zarazy przyszyzycowej, zakazało Ministerstwo rolnictwa i dóbr państw. wprowadzania zwierząt racicowych z Rumunii do Polski. Przewóz zwierząt racicowych koleją z Rumunii w ruchu tranzytowym przez Polskę może się odbywać w wozach zaplombowanych bez przedławiania pod

warunkiem wykazania świadectwem wiazd rumuńskich, że przewożone zwierzęta są zdrowe i że w miejscu pochodzenia tych zwierząt, oraz w rejonie o promieniu 20 kilometrów nie panuje przyszyzycowa od 6 tygodni.

„Wschód”, tygodnik ilustrowany rozpoczął żywot swój w Warszawie. Pierwszy numer jego poświęcony został w znacznej części lwowskim Targom Wschodnim.

(t) „Gazeta Bankowa” Nr. 17 zawiera na wstępie artykuł dra Garfema-Garbskiego, poświęcony Targom Wschodnim. Dalej znajdujemy artykuły: prof. dr. Caro: „Przyszłość Targów publicznych”, Wład. Jennera „Organizacja eksportu przemysłu polskiego”, A. Mondlicha „IV Targi Wschodnie”, wreszcie kronikę targową bibliografię i kronikę krajową.

(t) „Głos Wschodu”, czasopismo poświęcone sprawom zbliżenia Wschodu z Polską, po której przerwie spowodowanej reorganizacją wydawnictwa ukazał się 22 numer „Głosu Wschodu” w zwiększonej objętości. Czasopismo to wychodzi w Warszawie.

Sprzedaz wyrębów tytoniowych w kioskach inwalidów jest dozwoloną w tych samych godzinach co sprzedaż wody sodowej w dniu powszednim, jak również w niedziele i dni świąteczne, tylko w czasie od 1 kwietnia do 30 września.

(t) **Kradzież rur wodociagowych**. Nieznani sprawcy po rozbiciu zamków w magazynie firmy instalacyjnej „Hydrant” przy pl. Strzeleckim 7a, skradli 30 rur 5-metrowych, wartości 400 zł.

(t) **Jeniec wojenny w Zakładzie dla obłąkanych we Włoszech**. Poselstwo włoskie w Warszawie zwróciło się do policji z prośbą o wyszukanie krewnych obywatela polskiego Eljasza Schiffbauera, który w styczniu 1920 roku przesłany został z obozu dla jeńców austriackich jako obłąkany do szpitala dla obłąkanych w Santa Maria della Scoleta Imela Fotografja Schiffbauera znajduje się w Ekspozycyurze śledczej.

(t) **Niedozła do skutku wyprawa złodziejska** Stanisława Biełkowskiego i Karola M'kuly zam. razem przy ul. Tkackiej 19. Posterunkowy przychwycił ich o godzinie 3 w nocy z narzędziami złodziejskimi, idących na jakąś „robotę” i odstawił do komisariatu.

(t) **Napad na dyrektora** Wielkopolskiego Banku kredytowego p. Z., niejaki Szymon Drobach, zamieszkały przy ul. Paulinów 2a, w czasie uzgodniania i dotkliwie laską go pobit. O zajściu tem zawiadomiono policje.

(t) **Miłym szwagrem** jest Stanisław Koplikiewicz. W podziękę za mieszkanie użyczone mu przez szwagra Antoniego Palicza, ukradł mu złoty zegarek z łańcuszkiem, pierścienek złoty z gwintantem i kilka monet złotych, wartości 600 zł., poczem uciekł ze Lwowa.

(t) **Służaczka ukradła** na szkodę swojej chlebodawczyni p. Fryderyki Misiowej, żony profesora gimnazjalnego, zam. przy ul. św. Zofji 61, torebkę nową, za wierzającą 220 złotych i zbiegła. Nazwisko służącej brzmi Marja Gabrich.

(t) **Zehraczka złodziejka**. Do mieszkania Katarzyny Witkowskiej przy ul. Kazimierzowskiej przyszła zehraczka Anna Oślak z prośbą o jałmużnę. Witkowska na chwilę odeszła z kuchni, z czego skorzystała Oślak i skradła jej różną garderobę i uciekła.

Nauka jazdy konnej dla pań i panów

odbywa się codziennie na ujeżdżalni Sokoła Macierzy. Wpisy przyjmuje kancelarja oddziału konnego przy ul. Cetnerowskiej w godzinach od 4—7 w eozorem. Koszta za jedną lekcję 2 zł., dla akademików 1 zł.

Z teatrów lwowskich.

Repertuar Teatru Wielkiego:
Piątek, 12. września „Pocałunek” (gość. występ Bedlewicza).

Sobota, 13. września „Hugenoci” (gościenny występ Didura).

Niedziela, 14. września „Madame Butterfly” gość. występ Bedlewicza).

Poniedziałek, 15. września „Faust” (ostatni gość występ Didura).

Repertuar Teatru Małego:
Piątek, 12. września „Konfektja męska”.

Sobota, 13. września „Jutro pogoda”
Niedziela, 14. września „Konfektja męska”.

Poniedziałek, 15. września „On, ona i mama”

Repertuar Teatru Nowości:
Piątek, 12. września „Dziewczę z Hollandji”.

Sobota, 13. września „Zięć kawaler”.

Niedziela, 14. września „Złoty kaftan”.

Poniedziałek 15 września „Złoty kaftan”

Gościinne występy Didura wywołały, jak zwykle, ogromne zainteresowanie wśród muzykalnych sier naszego miasta. Od rana panował żywy ruch w kasach teatralnych, tak, że sobotnie i poniedziałkowe przedstawienie będzie z pewnością wysprzedane. Licząc się z tem, należy wcześniej postarać się o biletu wstępu. Dyrekcja ze swej strony zrobiła wszystko, aby uszczęśliwić wstępy znakomitego artysty.

„PTAK NIEBIESKI” (Siniaja Ptica).

- Repertuar do dnia 14. b. m.
1. Dzwony Wieczorne —
 2. Rosyjskie pieśni Ludowe —
 3. Bar amerykański —
 4. Burlacy —
 5. Wieczór u cyganów —
 6. Czastuszki —
 7. Zielony maj —
 8. Time is money —
 9. Wańka — Tańka —
 10. Dobosza swego wezwał król —
 11. Piosenki Berangera —
 12. Polka księżycowa. —

Wśród nowych książek.

B. Balczyńska, nowa stenografia polska. Cz. II. Skrócony ścisłospis. Stron 62. Nakład Księgarni św. Wojciecha. Autorka jest u nas jedną z najwybitniejszych sił fachowych w dziedzinie stenografji, przez szereg lat prowadziła Kursy Stenograficzne w Poznaniu, obecnie zaś w Katowicach, gdzie jest też instruktorką na wojew. Śląskie. Podręcznik niniejszy oparty jest na metodzie Stolze-Schrey'a, która zdobyła sobie pierwszeństwo wśród innych rywalizujących ze sobą kierunków, stanowi część drugą bardzo rozpowszechnionego podręcznika pt. „Nowa stenografia polska”. Część pierwsza ukazała się już w trzecim wydaniu i jest niższym stopniem tej nauki, zastosowanym do potrzeb prac biurowych. Część druga natomiast przeznaczona jest do właściwego zadania stenografji, to jest do spisywania dyskusyj, obrad i wykładów. Tu potrzeba już doskonalszego posiadania owej specjalności i do tego celu służy niniejsza książka, podająca przepisy już nie stenografji, lecz tak zw. „skróconego ścisłospisu”. Zaznaczyć należy, że — o ile nam wiadomo — jest to pierwszy polski podręcznik z tej dziedziny, która wymaga odrębnych i poważnych studiów. Brak dokładnego podręcznika z tego właśnie zakresu stenografji dawał się odczuć dotkliwie fachowym siłom, należy się zatem spodziewać, że wartościowa praca p. Balczyńskiej, jako czyniaca zadość istotnej potrzebie, spotka się z ogólnym uznaniem i szczerem poparciem.

Czytajcie

„Szczutka”

OGŁOSZENIA.

I. CZYTAJTE OBWIESZCZENIA.

Cg. I. 156/24/1. Edykt. Strona powodowa Szmerl Kapfberg wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Onifremu Kapinos o 3960 zł. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 6 października 1924 godz. 9 rano w tym Sądzie biuro Nr. 25. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się p. dra Paleha, adwokata w Przemyslu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Przemysł, dnia 1 sierpnia 1924. 5202

L. cz. Cg. XI. 301/24/1. Edykt. Strona powodowa Emanuel Stiller i Gelda Stillerowa, właściciele dóbr Ostrowsko, wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Magnusow. Pelzowi o wykreślenie prawa zastawu dla sumy 10.000 zł. a. w. do l. czyn. Cg. XI. 301/24/1. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 24 września 1924 godz. 9 przedpoł. w tym Sądzie biuro Nr. 119, sala rozpraw II. piętro. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się dra Franciszka Długopolskiego, adwokata w Nowym Sączu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy, Oddział XI.

Nowy Sącz, dnia 30 sierpnia 1924.

LICYTACJE.

E. 293/24. Edykt. Na wniosek Automiego Rożka odbędzie się w Sądzie powiatowym Gródek Jag. dnia 13 października 1924 godz. 9 rano licytacja realności wchł. 920 ks. gr. gm. Wolezuchy, składającej się z roli i lasu obszaru jeden morg 674 s. kw. wartości 516 zł. 51 gr. Najniższa oferta wynosi 344 zł. 24 gr., poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Gródek Jag., dnia 3 września 1924.

P A D K I.

A. V. 231/20. Wezwanie nieznanych dziedziców. Feivel Leitner s. Nuchina zmarł dnia 25 marca 1915 w Nowym Jorku, nie pozostawiając ostatniego rozporządzenia. Sądowi niewiadomo, czy pozostali dziedzice przez głowę jego matki, ustanawia zatem Eile Ball w Nadwórnie kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić roszczenie do spadku, wnieść o tem doniesienie Sądowi w ciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego czasu będzie spadek wydany tym osobom, które wykazają swe prawa; o ileby zaś praw nie wykazano, spadek przypadnie Skarbowi Państwa.

Sąd powiatowy, Oddział V.

Nadwórna, dnia 26 stycznia 1921.

U P A D Ł O Ś C I.

Sa 8/24. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Feiwla Friedberga, kupca szewskiego w Jarosławiu. Komisarz ugodowy Sędzia S. O. Stanisław Olszewski, a jego zastępca Adam Leńczowski, Zarządca ugodowy Mozes Katz w Przemyslu. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro N. 16 dnia 2 października 1924 o godz. 9 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 25 września 1924.

Sąd okręgowy.

Przemysł, 19 sierpnia 1924.

Sa 36/24/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku firmy Józef Rattel i Izak Färber, składającego towarów biawanych we Lwowie, wpisanego w rejestrze handlowym pod firmą ta sama we Lwowie. Komisarz ugodowy S. S. o. Dr. Zygmunt Hahn, Zarządca ugodowy Maurycy Ale-

ksandrowicz we Lwowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro N. 18 dnia 18 września 1924 o g. 11 przedpołudniem Czasokres do ogłoszenia wierzytelności do 17 września 1924.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.

Lwów, dnia 14 sierpnia 1924.

F I R M Y.

Firm. 809. Rg. C. I. 175. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 12 lipca 1924: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: „Saliamander”, spółka dla sprzedaży obuwia z ogr. por. Filja we Lwowie. Zmiany: Cojnieko prokure udziałową Salowi Sperlingowi. Dotychczasowy zawiadowcy Ignacy Maschler i Teodor, August, Dawid Kerner ustąpił. W ich miejsce wybrani Salo Sperling i Ignacy Erb. Uchwała Walnego Zgromadzenia z dnia 20 czerwca 1924 uwierzytelniona do L. rep. 31.699 postanowiono rozwiązanie i likwidację Oddziału lwowskiego. Likwidatorami ustanowieni: Salo Sperling i Ignacy Erb, którzy firmę spółki z dodatkiem wskazującym likwidaturę łącznie podpisują bzd.

Sąd okręgowy cyw. i handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 30 czerwca 1924.

Firm. 910. Rg. B. I. 223. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano: dnia 25 lipca 1924. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Bank Ziemiański Ska Akc. we Lwowie. Zmiany: Postanowieniem Minist. Skarbu oraz Handlu i Przemysłu ogłoszonym w Nr. 135 „Monitora Polskiego” z 18 czerwca 1924 zezwolono na zmianę § 29 statutu spółki, w brzmieniu jak w „Monitorze” złożonym w zborze dokumentów. Odład członkowie dyrekcji i prokuryści Zakładu Centralnego Spółki podpisali ważne za całą instytucję (Zakład Centralny, Oddziały i Agencje). Dyrektor Centrali już Bronisław Wierzyński upoważniony do podpisywania za Oddział w Warszawie razem z jego kierownikiem.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV. Lwów, dnia 22 lipca 1924.

Firm. 497. Rg. A. V. 37. Wpis firmy spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 25 września 1923. Siedziba firmy: Lwów, Legionów 33. Brzmienie firmy: Mieczysław Domiczek i Ska, hurtowny sklep i eksport jaj, zboża oraz drzewa. Przedmiot przedsiębiorstwa w brzmieniu firmy: Jawni spółnicy: Mieczysław Domiczek i Dawid Bauer, kupcy we Lwowie. Firma prawna, jawna spółka handlowa od 26 września 1923. Podpis firmy: Firmę zastępują obaj posiadacze firmy kolektywnie a będą ją podpisywać w ten sposób, że pod brzmieniem firmy przez kogokolwiek wypisanem lub uwidocznionem za pomocą wyciętej stampki podpisują będą własnoręcznie Domiczek i Bauer.

Sąd okręgowy cyw. Oddział IV. Lwów, dnia 25 września 1923.

Firm. 783. Poi. I. 229. Zmiany dotyczące firmy kupca pojedynczego już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia: Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: Galicyjska Kasa Oszczędności we Lwowie. Zmiany: Dotychczasowy zastępca dyrektora Władysław Piwocki ustąpił. Naczelnym buchalter Piotr Tustarowski zmarł. Zamianowani: dyrektorem: Dr. Stanisław Dobiecki, naczelnym buchalterem: Antoni Królkowski.

Sąd okręgowy cyw. i handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 14 lipca 1924.

Firm. 786. Rg. B. I. 284. Zmiany dotyczące firmy spółkowej już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 30 czerwca 1924: Siedziba firmy: Zakład główny w Warszawie. Siedziba firmy Oddziału: Lwów. Brzmienie firmy: Spółka akcyjna dla międzynarodowego transportu Schenker i Ska we Lwowie. Zmiany: Dotychczasowi członkowie Rady Zawiadowczej dr. Ernest Adam i Herman Landau oraz członkowie Rady Zawiadowczej a zarazem członkowie Komitetu wykonawczego Władysław Staniewicz i Franciszek Girtler ustąpił. W ich miejsce wybrani członkami Rady Zawiadowczej Bernard Gross i Józef Dworski, dyrektor Depart. Minist. w Warsza-

wie. Członkiem Komitetu Wykonawczego wybrany Bernard Gross. Dotychczasowi dyrektorowie: 1) Oddziału w Łodzi: Hubert Mayer i 2) Oddziału w Drohobyczu: Izidor Rappaport ustąpił. Zamianowani dyrektorami: a) dla Centrali w Warszawie: Franciszek Girtler, b) dla Oddziału w Krakowie: Bernard Gross, c) dla Oddziału w Łodzi: Zygfryd Brun. Dotychczasowy prokurent Centrali Józef Semis ustąpił. Udzielono prokury dla Oddziału we Lwowie Izidorowi Preczepow. Utworzono Oddział spółki w Podwoleczyskach, zwanego Oddział w Równem.

Sąd okręgowy cyw. i handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 25 czerwca 1924.

Firm. 973/24 Oddz. C. VI. 178. Wpis do rejestru handlowego firmy spółkowej. Do rejestru oddział C. wciągnięto następująco: Siedziba firmy: Jaworzno. Brzmienie firmy: „Przedsiębiorstwo autolekowe w Jaworznie. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. Przedmiot przedsiębiorstwa: Stworzenie i utrzymywanie osobowej i towarowej komunikacji automobilowej w obrębie obszaru Województwa krakowskiego przez wspólne prowadzenie przedsiębiorstwa samochodowego i tych wszystkich czynności, które wchodzi w zakres każdego zakładu automobilowego. Forma spółki: Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością na podstawie ustawy z dnia 6 marca 1906 l. 58 Dz. u. p. zasadzająca się na notarialnym kontrakcie spółki z daty Kraków, 27 maja 1924 l. 3057. Czas trwania spółki: nieograniczony. Kapitał zakładowy spółki wynosi 3.800 złotych wpłacony gotówką w całości. Zawiadowcami spółki są: Edward Załowski, m. szynista w Jaworznie i Alojzy Brożek, przemysłowiec w Jaworznie. Podpis firmy: Podpisywanie firmy następuje w ten sposób, że pod wypisanem, wydrukowanym lub stampką odcisniętym brzmieniem firmy spółki obaj zawiadowcy umieszczają kolektywnie swoje podpisy. Ogłoszenia następują listami poleconymi. Dzień wpisu: 5 czerwca 1924.

Sąd okręgowy cyw. i handl. Oddz. II. Kraków, dnia 4 czerwca 1924. 5160

Firm. 1016/24. C. V. 449. Wpis firmy Stowarzyszenia Zarobkowego i gospodarczego. Wpisano do rejestru oddział C: Firma i siedziba: Przemysłowy Zakład tartaczny, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. Dąbie-Piaski. Kapitał zakładowy spółki podwyższony z kwoty 20.000.000 mkp. do kwoty 400.000.000 mkp. Podwyżkę kapitału zakładowego wpłacono w całości do Spółki. Notuje się, że spółka ma Radę nadzorczą. Zmieniono i uzupełniono art. XXVII. kontraktu spółki. Dzień wpisu: 7 lipca 1924.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Kraków, 4 lipca 1924.

Firm. 1213/24. A. IV. 226. Wpis do rejestru handlowego firmy kupca pojedynczego. Wpisano do rejestru Oddział A: Siedziba firmy: Kraków, Sukiennice 17. Brzmienie firmy: Br. Koneczna. Przedmiot przedsiębiorstwa: Sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej i szlachetnych kamieni, przedmiotów artystycznych i artystycznego przemysłu. Właściciel: Bronisława Koneczna, właścicielka sklepu, zamieszkała w Krakowie na Salwatorze, ul. św. Bronisławy l. 18. Dzień wpisu: 16 lipca 1924.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Kraków, 16 lipca 1924.

Firm. 1146/24 C. II. 264. Wpisano w rejestrze oddział C: Firma i siedziba: Fabryka miodu Zagłoba w Krakowie, spółka z ograniczoną porępką w Krakowie. Uchwała Walnego zgromadzenia tej spółki z daty Kraków, 11 czerwca

1924 l. rep. 25923 postanowiono rozwiązać spółkę niniejszą w drodze fuzji tejże spółki ze spółką: Małopolska fabryka miodu Rej, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie (ts. rejestr handlowy C. III. 122) i przenieść na te ostatnią spółkę majątek spółki rozwiązanej jako całość wraz z długami w zamian za udziały w przedsiębiorstwie spółki: Małopolska fabryka miodu Rej, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie (C. II. 122) obie strony zrzekły się przeprowadzenia likwidacji spółki rozwiązanej. Dzień wpisu: 15 lipca 1924.

Sąd okręgowy cyw. i handl. Oddz. II. Kraków, dnia 12 lipca 1924.

Firm. 1100/24. B. I. 134. Wpisano w rejestrze Oddział B: Firma i siedziba: Ziemiański Bank kredytowy, Towarzystwo akcyjne we Lwowie, Oddział w Krakowie. Dotychczasowy zastępca kierownika krakowskiego oddziału Banku Edward Pliszewski zamianowany drugim dyrektorem tegoż oddziału. Wpisuje się Henryka Tenczyna jako zastępcę Dyrektora Centrali we Lwowie. Dzień wpisu: 12 lipca 1924.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Kraków, dnia 7 lipca 1924.

Firm. 806. Rg. B. I. 316. Zmiany dotyczące spółki. Do rejestru wpisano: dnia 30 czerwca 1924: Siedziba firmy: Zakład główny Kraków, filja Lwów. Brzmienie firmy: Bank agrarno-przemysłowy S. A. w Krakowie. Oddział we Lwowie. Zmiany: Zastępca dyrektora Oddziału we Lwowie Stanisław Włoddek ustąpił. Bolesław Drozd został zamianowany uchwałą Rady zawiadowczej z dnia 26 kwietnia 1924 dyrektorem Oddziału lwowskiego.

Sąd okręgowy cyw. i handl. Oddz. IV. Lwów, dnia 27 czerwca 1924.

Firm. 606/24. C. IV. 14. Wpisano do rejestru Oddział C: Siedziba i firma: Dom handlowy „Ordon”, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Krakowie. P. Szczeptański 9. Uchwała Walnego Zgromadzenia spółki z dnia 4 marca 1924 l. rep. 25101 postanowiono rozwiązanie i likwidację spółki. Likwidatorem ustanowiony Jakób Wasderer, kupiec w Krakowie, ul. Berka Joselewicza l. 4. Dzień wpisu: 2 maja 1924.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Kraków, dnia 30 kwietnia 1924.

Firm. 1194/24. B. I. 234. Wpisano do rejestru Oddział B: Firma i siedziba: Zakłady przemysłowe Bierzańów, Spółka akcyjna w Krakowie. Jan Hanusz w Bierzańowie kołpiony na członka Rady zawiadowczej Wykreśla się członków Rady zawiadowczej: Alberta Ungara, Józefa Kapelusza - Kosockiego i Stanisława Porębskiego i Pawła Horajna. Dzień wpisu: 23 lipca 1924.

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II. Kraków, 21 lipca 1924.

WPISY do nowej szkółki Dr. Teresy Alterowej odbywają się od 11—12 przedpoł. w lokalu szkółki ul. Lyczakowska 34, III. p. 5207—8

SKŁAD MATERIAŁÓW DRZEWNYCH
Lwów-Zniesienie
JÓZEF SŁOŃSKI i Ska
Spółka z ogr. odpow.
biura Rynek 30 tel. 10-50
poleca po cenach konkurencyjnych deski wszelkiego gatunku, kantówkę, łatę, rygle etc. etc.



WYSIEWKI HERBACIANE

Z NAJLEPSZYCH GATUNKÓW HERBAT CEYLONSKICH I CHIŃSKICH — POLECA

HANDEL HERBATY I KAWY 506

EDMUNDA RIEDLA

LWÓW, ulica RUTOWSKIEGO liczb. 3

Prenumerata bez odnośzenia miesięcznie 3 zł. 50 gr., z odnośzeniem lub pocztą miesięcznie 3 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych nie przyjmuje się — Reklamy Redakcja i Administracja niezwracają. — Konto P. K. O. 141.090.

Redaktor odpowiedzialny: JERZY KONARSKI. Należność pocztowa opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, pod zarz. Z. Kłobusiewicz.